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[Indenrigsministeren] 

heraf blive udført i et samarbejde mellem de 
arbejdsmedicinske klinikker, Arbejdstilsynet 
og Sundhedsstyrelsen og i samråd med Risøs 
sagkyndige. Undersøgelsernes karakter og 
omfang samt de nødvendige ressourcer hertil 
vil da blive fastlagt i forbindelse med udar- 
bejdelsen af et detaljeret oplæg til undersø- 
gelsesprogrammet. 

Det vil i givet fald være naturligt at ind- 
drage de arbejdsmedicinske klinikker og am- 
bulatorier i sygehusvæsenet i gennemførelsen 
af et sådant undersøgelsesprogram. De ar- 
bejdsmedicinske enheder vil på grund af de- 
res særlige ekspertise vedrørende bedømmel- 
se af udsættelse for giftige stoffer m.v. i ar- 
bejdsforhold være egnede til at medvirke ved 
en eventuel rekonstruktion af den udsættelse, 
som de pågældende har været udsat for, og 
en vurdering af de eventuelle sygdomsklager. 
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Til arbejdsministeren (17/10 86) af: 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
»Vil ministeren revurdere ansøgningen fra 

Vejle Amt om at sige ja til de fornødne mid- 
ler til forsøgsprojektet »Kvinder i arbejde i 
Vejle Amt« af de 60 mill. kr. ubrugte midler, 
der er til rådighed ifølge oplysninger på sam- 
rådet onsdag den 15. oktober 1986 i arbejds- 
markedsud valget?« 

Begrundelse 

Alle ved, at kvindearbejdsløsheden er et 
kæmpeproblem; ikke mindst spørgeren har 
påpeget dette i flere år. Arbejdsministeren 
har i skrift og tale erkendt dette store pro- 
blem, og i åbningsdebatten diskuteredes dette 
meget. Arbejdsministeren har i skrift og tale i 
hele sin embedsperiode brugt tid på at sætte 
undersøgelser af problemets omfang i gang, 
hvilket jo er udmærket. Nu ligger der projek- 
ter klar til at igangsætte, men midlerne hertil 
mangler. 

Nu er tiden inde til at vise i gerning, at 
der er alvor bag de mange smukke ord -  ved 
at undgå mere bureakrati og sige ja til pro- 
jekter, der umiddelbart kan få kvinder i ar- 
bejde. 

Svar (24/10 86): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 

Vejle Amtskommune har ansøgt Arbejds- 
ministeriet om godkendelse af projektet 
»Kvinder i arbejde i Vejle Amt«, som påtæn- 
kes iværksat i starten af 1987. 

Konkret ønsker amtskommunen at få Ar- 
bejdsministeriets godkendelse af, at der kan 
ydes et løntilskud på 35 kr. pr. arbejdstime i 
forbindelse med projektdeltagernes praktik i 
private virksomheder. 

Sagen fremstilles af spørgeren, som om det 
alene var et spørgsmål om at finde de nød- 
vendige midler til at finansiere projektet. 

Som jeg ser det, er det imidlertid lige så 
meget et spørgsmål om, at projektet, som det 
er udformet, ligger uden for rammerne af 
den eksisterende lovgivning på ungdomsom- 
rådet, bl.a. fordi projektets målgruppe alders- 
mæssigt til dels er en anden end den, aktivi- 
teterne i dag kan rettes imod. 

Som bekendt er disse regler i øjeblikket til 
debat i Folketinget. 

Regeringen er umiddelbart positiv over for 
en revision af reglerne, således at der bl.a. 
åbnes mulighed for, at reglerne kommer til at 
omfatte en bredere kreds af personer, og evt. 
således, at det i højere grad overlades til de 
regionale myndigheder at tage stilling til, 
hvilke aktiviteter der kan/skal iværksættes, 
og hvilke grupper disse aktiviteter skal rettes 
imod. 

Jeg håber derfor, at der efter en revision 
af de gældende regler vil være mulighed for 
at gennemføre amtskommunernes projekt. 

For så vidt angår de 60 mill. kr., som blev 
omtalt på samrådet den 15. oktober 1986, 
kan jeg oplyse, at disse midler vedrører akti- 
viteter, der skal være afholdt i 1986. Som 
nævnt i indledningen iværksættes projektet 
først i starten af 1987. Det vil derfor ikke 
være muligt at anvende disse midler ved fi- 
nansieringen af projektet. 

Endelig kan jeg til orientering oplyse, at 
Arbejdsministeriet -  i forventning om at der 
sker de nødvendige ændringer af reglerne -  
har fremsendt ansøgninger til EF-Kommissi- 
onen om tilskud til projektet fra Den Euro- 
pæiske Socialfond. 
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Til ministeren for offentlige arbejder (17/10 
86) af: 

Elisabeth Bruun Olesen (VS): 


